✕ Ed. Paris., pag. 439. ¹⁴ Joan. 1, 14.

(70) Vulgo πρὸς ἃ.
(71) Πρὸς ἕτερον R.
(72) Vulgo τόνδε προφήτην.

(73) Vulgo om. γὰρ
(74) Vulgo τῶν.

CAP. XIX.

A

KEΦ. 10⁹.

Quod Marcellus advocatis in testimonium e Veteri Testamento Scripturis de Deo uno, non secus quam Judæi solent, abnegaverit Dei Filium.

[R. LVIII, coll. [p. 158 B.] Audisis autem quibus uultur vocibus, dum ita scribit : « Quomnam e vero cum arbitratur Asterius, qui dixit, *Ego sum e qui sum* ¹⁵, Filium an Patrem? duas etenim hypostas- e ses Patris et Filii affirmat esse, carnem respi- e cians humanam illam, quam assumpsit Verbum e Dei, et ob illam carnem in hanc descendens opi- e nionem. Atque ita Dei Filium separavit a Patre, e non aliter quam si quis filium hominis a naturali e suo patre separaret. » Et tum adjungit [R. LVIII coll., p. 158 B] : « Si idcirco Patrem se a Filio se- e parantem hæc ad Moesem affirmet prolocutum, e profecto fatebitur, non esse Deum qui est Filius. e Quomodo enim qui ait, *Ego sum qui sum*, non e item concessurus est, quod qui ait, se dixit esse, e ad differentiam statuendam inter ipsum et e non ens? » Qui si dicat Filium hypostasi distin- e ctum hoc ita pronuntiasse, *Ego sum qui sum*, e idem de Patre quoque dixisse existimabitur : e utrumvis autem conjunctum est cum impietate. e Rursus vero, dum Patrem esse Filium probare vult, e hoc modo scribit : « Ipse enim confitebitur inquit [R. LXVI], *In me est Pater, et ego in Patre*. Eum e vero hoc dixisse non sine ratione, aut a scopo aber- e rantem, patet ex Apostoli dicto alibi : nempe ubi ait : e *Unus enim est Dominus, una fides, unum baptisma, e unus Deus et Pater, qui est super omnia, et per e omnia et in omnibus* ¹⁶. Vides ut nec hoc in loco e a conspiratione recedat : sed eodem etiam et hic e labore vitio. Nam cum dixisset, *Unus est Domi- e nus* : adjecit quoque et *unus est Deus*, ut quoties e Domini unius faciat mentionem, Patrem uno e eodemque complexu ambiat, cum vero de Patre ser- e monem instituit, simul testetur non excludi Ver- e bum Dei. » Hæc Marcellus cum edisserat, plu- e rima congerit de Veteri Testamento testimonia, e ut evincat non esse Deo Filium. Ait enim Deum in- e divisam existisse unitatem, eundem et Patrem e esse qui est Filius insinuat. Sic autem scribit : e [R. LXVIII] « Quid ergo? annon spiritu obtempe- e rantes, unitatem indivisam vel potentia quidem e esse arbitramur? Certe non erraverimus. Cum e exertim nos Verbum illud docuerit, *Dominum e Deum tantum adorabis, et illi soli servies* ¹⁷. Quod e idem per Marcum evangelistam prædicat : Ac- e cedenis autem ad eum scriba quodam et interro- e gatis, quod esset mandatum omnium primum, e respondet ei, quis mandatum omnium primum est,